

ÆNDREDE EKSPORTRESTRIKTIONER

Nr.027, 2023

Til orientering er Fødevarestyrelsens liste over aktuelle eksportrestriktioner blevet opdateret. I forbindelse med vores overvågning af "The Third Free Countries list" fra Japan har vi opdaget, at der er sket en opdatering af restriktionerne i forhold til Japan. Denne opdatering er ikke dateret på FVST oversigt over eksportrestriktioner.

Japan

Forbuddet mod eksport af fjerkrækød og fjerkrækødprodukter af dansk oprindelse gælder nu kun fra kommuner beliggende i Fødevarestyrelsens veterinærenheder: **VeterinærSyd**.

Dette betyder, at der ikke længere er restriktioner for fjerkrækød og fjerkrækødprodukter stammende fra kommuner beliggende i Fødevarestyrelsens VeterinærregionØst. Ifølge "The Third Free Countries list" er dette gældende fra 30. juni 2023.

Teksten der fremgår af Restriktionslisten er nu:

Japan:

Hvad er omfattet af forbuddet:

Æg og ægprodukter fra hele Danmark.

Fjerkrækød og fjerkrækødprodukter (ikke dansk oprindelse) fra hele Danmark

Fjerkrækød og fjerkrækødprodukter, der stammer fra besætninger og virksomheder beliggende i kommuner i følgende af Fødevarestyrelsens veterinærenheder: VeterinærSyd. Det fremgår af denne oversigt hvilke kommuner, der indgår i hver af Fødevarestyrelsens veterinærenheder: [Oversigt over kommuneinddeling i veterinærenhederne](#). Alle kommuner i VeterinærSyd er omfattet af restriktionen.

OBS: Veterinærenhederne følger ikke helt kommunegrænserne. Kommuner, som har arealer inden for både VeterinærSyd og VeterinærNord, er omfattet af restriktionen. Jf. linket oversigt, hvor disse kommuner fremgår som "Nord/Syd".

Undtagelser:

Fjerkrækød og produkter produceret mellem d. 29. juni og 3. oktober 2022.

Fødevarestyrelsen har erfaret, at de japanske myndigheder kategoriserer visse varmebehandlede ægprodukter som "unspecified veterinary inspection products". Disse produkter tillades indført fra Danmark uden et certifikat forudsat at de japanske myndigheder har fået tilsendt produkternes "manufacturing processing charts" og på den baggrund har



vurderet, at produkterne kan tillades indført som "processed products "without veterinary inspection". Produkterne tillades indført uanset udbrud af Aviær Influenza i Danmark.

Det er eksportørens eget ansvar at indhente de japanske myndigheders kategorisering af et givent varmebehandlet ægprodukt som "unspecified veterinary inspection products". Fødevarestyrelsen er ikke involveret i denne proces og kender ikke de øvrige krav til sådanne produkter.

Forbuddet træder i kraft:

31. oktober 2022

Listen over aktuelle eksportrestriktioner ligger på Fødevarestyrelsens hjemmeside med overskriften Eksportrestriktioner, og findes under overskriften Liste over aktuelle eksportrestriktioner.

[Link til restriktionslisten](#)